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مدیرکل سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق نمونه گردشگری خبر داد:

تخصیص بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان به 
زیرساخت های گردشگری

گروه گردشگری - مدیرکل سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق نمونه 
گردشــگری گفت: تاکنون مبلغ ۳۲۸ میلیارد تومــان برای تعداد بیش از ۴۸۰ 
پروژه گردشــگری اختصاص یافته اســت که این آمار در ســال جاری رو به 
افزایش خواهد بود. احمد تجری )مدیرکل سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق 
نمونه گردشــگری( گفت: اعتبارات اختصاص یافته به پروژه های گردشگری 
در مناطق و محورهای گردشگری، روستاهای هدف، مناطق نمونه گردشگری، 
اردوگاه ها و نیز مجتمع های گردشــگری صرف می شود.  وی افزود: همچنین 
بخشــی از اعتبارات تخصیص یافته به ســاماندهی سواحل جنوب و شمال 
کشور با هماهنگی و در تعامل با ادارات کل استانی به پروژه های دارای اولویت 
زیرساختی تعلق می گیرد.  مدیرکل سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق نمونه 
گردشگری ادامه داد: با توجه به اینکه تامین زیرساخت های مورد نیاز پروژه های 
گردشگری از نقش بسیار مهمی در توسعه صنعت گردشگری کشور برخوردار 
است، توسعه زیرساخت ها در مناطق گردشگرپذیر علاوه بر شتاب بخشی روند 
ابعاد مختلف توسعه، می تواند نقش مهمی در ایجاد اشتغال و درآمد اقتصادی 

پایدار داشته باشد.
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گــروه گردشــگری - رئیس 
انجمــن علمی طبیعت گــردی ایران 
گفت: گردشگری همیشه به دنبال این 
است که به کشف ناشناخته  ها بپردازد؛ 
آنچه گردشگری فضایی را برای انسان 
جــذاب می کند، کســب تجربه های 
شگفت انگیز و غیرعادی بودن آن است.  
فرید جواهــرزاده در خصوص 
گردشــگری فضایی اظهار کــرد: در 
مورد گردشــگری فضایــی می توان 
صحبت های زیادی کرد اما به طور کلی 
بردن مسافر چه به صورت تجاری و چه 
به صورت تفریحی به فضا، گردشگری 
فضایی گفته می شــود. به عبارت دیگر 
انجام فعالیت های گردشگری در فضا 
تعریف جامع و کاملی از گردشــگری 

فضایی به شمار می رود.
وی با بیــان اینکه گردشــگری 
فضایی تقریبا در ۲۰ سال گذشته برای 
اولین بار توســط یک شرکت روسی 
اتفاق افتاد، افزود: حدود ۲ دهه گذشته 
تعداد افرادی که بیشــتر از ۷ الی ۸ نفر 
نبودند، وارد این عرصه شــدند؛ اما در 
یک سال گذشــته اتفاقات زیادی رخ 
داد و گردشگری فضایی در ذهن افراد 
بیشــتر به وجود آمد تا اینکه ۲ شرکت 
فضایی به نام »بلو اوریجین« و »اسپیس 
اکس« اکنون به طور مشــخص در دنیا 
به دنبال ایجاد تحقق بخشیدن به رویای 
سفرهای فضایی هســتند که به نوعی 

رقیب یکدیگر محسوب می شوند.
رئیس انجمن علمی طبیعت گردی 
ایــران تصریح کرد: با توجه به اینکه در 
۲ دهه گذشته اتفاقاتی در این زمینه رخ 

داد و تعداد افراد کمتری در دنیا این کار 
را انجام می دادنــد، نمی توان به عنوان 
یک گردشــگری فراگیر از آن یاد کرد. 
احساس می کنم این نوع از گردشگری 
را می توان در حوزه گردشــگری های 
ماجراجویانه و ســفرهای توریستی و 
فضایی به حســاب آورد، اما با توجه به 
اینکه در سال های جاری و در چند سال 
آینده سرعت گردشــگری فضایی به 
شدت افزایش پیدا خواهد کرد، می توان 
امیدوار بود که گردشــگری فضایی به 
عنوان یک شاخه جدید از گردشگری 

مطرح شود.
وی عنوان کرد: با توجه به پیشرفت 
تکنولوژی، فناوری و دانش فضایی افراد 
عادی نیز می توانند به فکر سفر به فضا 
باشند. در حال حاضر مباحث و مسائلی 
روی کاغذ اتفاق می افتد که با ایجاد یک 
شــهر یا هتل در فضا، سفرهای فضایی 
را ســازماندهی خواهد کرد. نکته مهم 
این اســت که ما هر نوع سفر به آسمان 
و فضا را نمی توانیم ســفر فضایی تلقی 
کنیم و تنها در صورتی ســفر محسوب 
می شود که حداقل مسافتی ۱۰۰ مایلی 
)۱۶۱ کیلومتر( طی شــود. در این سفر 
باید گردشگر به حالت بی وزنی برسد و 
در این حالت از منظره های شگفت انگیز 

لذت ببرد.
جواهرزاده خاطرنشــان کرد: در 
حال حاضر ۲ شرکتی که در مورد آن ها 
صحبت شــد گردشگری فضایی را به 
صورت بسیار حرفه ای در دنیا پیگیری 
می کنند و شرکت  اوریجین تنها ۷۰۰ الی 
۸۰۰ بلیت خود را بــا هزینه ای بالغ بر 

۲۵۰هزار دلار برای ســفر به فضا پیش 
فروش کرده است. البته این عددها قطعا 

با گذر زمان کمتر خواهد شد.
وی اضافه کــرد: پیش بینی اخیر 
این اســت که هزینه های ســفر به فضا 
چیزی حــدود ۱۰۰ ت ۱۴۰ هزار دلار 
در مراحل بعد کاهش پیدا خواهد کرد، 
اما بازهم این سفر یک سفر گران قیمت 
اســت که خطراتی را نیز به همراه دارد. 
پرتاب موشــک با نیروهای پیشــران 
مافوق صوت همیشه خطراتی به ویژه 
در حوزه زیســت پزشکی برای افراد به 
همراه دارد و دشواری های سفر فضایی 
را بــه وجود می آورد؛ به گونه ای که هر 
کس بخواهد سفر به فضا را تجربه کند 
باید برای آماده شدن، دوره های آموزشی 

تکمیلی آن را بگذراند.
جواهرزاده با اشــاره به اینکه طی 
سالیان گذشته ایرانیان نیز موفق شدند 
به عنوان یک گردشگر فضایی انتخاب 
شوند، بیان کرد: انوشه انصاری از جمله 
افرادی اســت که حدود ۱۰ الی ۱۲ روز 
را در فضا گذراند. در حال حاضر آنچه 
برای گردشــگر فضایــی برنامه ریزی 
می شــود سفر به ۴۰۰ کیلومتری سطح 
زمین است؛ همچنین پیش بینی می شود 
این افراد در ایســتگاه فضایی که همان 
هتل فضایی است، اقامت کنند و پس از 

آن به زمین باز گردند.
وی ادامــه داد: در حال حاضر این 
اقدام مدلی است که شرکت های بزرگ 
دنیا انجام می دهند، فضاپیماهای خود را 
آماده و آزمایش می کنند. امیدواریم این 
شرکت ها با استفاده از تکنولوژی های 
بهتر بتوانند شرایط گردشگری فضایی را 
در آینده برای افراد بیشتری فراهم کنند. 
شنیده ها حاکی از این است که بنیانگذار 
شرکت اسپیس ایکس چند ماه گذشته 
اعلام کــرده که با توجه به پیش بینی ها 
از ســال ۲۰۳۰ به بعد تعداد گردشگران 
افزایش پیدا می کند. این شــرکت حتی 
چشم انداز یک میلیون مسافر فضایی به 

مریخ را برای خود ترسیم کرده است.
جواهــرزاده در خصوص مزایا و 
معایب گردشگری فضایی عنوان کرد: 
اینکه آسمان و فضا برای انسان جذابیت 

دارد، شکی نیست. بشــر سالیان سال 
به دنبال ســفر به فضا است و به نوعی 
رســیدن به ســتاره ها و دیدن آن ها از 
نزدیک به عنوان یک رویا تلقی می کرده 
و این امر باعث شــد در ۵۰ تا ۶۰ سال 
گذشــته اولین فضانورد آمریکایی پای 
خــود را روی کره مــاه بگذارد که یک 
دســتاورد بزرگ در سطح بین المللی 

محسوب می شود.
گردشــگری به دنبال کشف 

ناشناخته ها است
وی گفت: طبیعتا گردشــگری به 
دنبال این است که به کشف ناشناخته ها 
و آنچــه که در داخل کره زمین و بیرون 
آن اتفاق می افتد، بپردازد. به نظر من آنچه 
که در وهله اول گردشــگری فضایی را 
برای انسان زیبا و جذاب می کند، کسب 
تجربه های شــگفت انگیز و غیرعادی 
بودن آن اســت که تحقق این رویا برای 
تمام انسان ها شــگفت انگیز بوده و بر 
این اســاس گردشگری فضایی شکل 

می گیرد.
رئیس انجمن علمی طبیعت گردی 
ایران افزود: گردشگری فضایی از جمله 
اتفاقات مهمی اســت که نشان می دهد 
ســفر به فضا برای همه افراد و کشورها 
پیگیری می شــود؛ البته تاکنون حدود 
۵۰۰ الی ۶۰۰ نفر به فضا رفتند که تعداد 
زیــادی از آن ها فضانــورد بودند و کار 
علمی انجــام می دادند و مردم عادی به 
دلیل اینکه هزینه های بالایی دارد از این 
نوع گردشگری صرف نظر می کردند. 

جواهرزاده اظهار کــرد: با توجه 
به اینکه علاقه مندی به سفر فضایی در 
میان افراد مختلف زیاد است، می توانیم 
امیدوار باشــیم که در ســال های آینده 
شدت و کاهش هزینه های سفر فضایی 
در گردشگری به حالت عادی تر تبدیل 
شــود و این نوع گردشگری غیر عادی 
برای همگان دســت یافتنی تر باشــد. 
همچنین پروژه ســاخت هتل فضایی 
را به شــکل بسیار جدی استارت زدند 
که چند میلیون دلار نیز هزینه داشــته و 
پیش بینی می شــود که تا حدود ۲۱۰۰ 
میلادی هتل فضایی به شــکل عامه و 

عمومی در دسترس مردم قرار گیرد.
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مجتبی   - گردشــگری  گروه 
محمدی؛ کارشناس میراث فرهنگی  
نوشت: همان طور که حیات اقتصادی 
و اجتماعی بین النهرین به دو شاهرگ 
آبی آن یعنی دجله و فرات وابسته است 
و همان گونه که رود نیل نقش اصلی و 
کلیدی را در تاریخ مصر بازی می کند، 
به همان نسبت خلیج فارس را می توان 
گلوگاه مهــم و حیاتی تاریخ و تمدن 
و اقتصــاد ایران دانســت این دریای 
کوچک و زرخیز در طول هزاران سال 
همچون ســفره ای پر نعمت آغوش 
خود را بر ایرانیان و دیگر ملل مجاور 
باز کرده تا ساکنان سواحل آن از ذخایر 

متنوع و گوناگونش بهره مند شوند.
آبــراه خلیج فارس و درآمدهای 
اقتصــادی آن در طول تاریخ پرفراز و 
نشیب خود ســهم عمده ای در رونق 
بازار معیشتی ایران و ممالک همجوار 
داشــته اســت و در حال حاضر نیز 
بخش اعظم درآمد کشورهای حاشیه 
آن از فــروش فرآورده هــای متنوع 
خلیج فارس به دست می آید و از این 
نظر منبع اصلی درآمد این کشــورها 
محســوب می شود. اهمیت این آبراه 
در صحنه سیاســی و اقتصادی جهان 
تنها به دلیــل وجود ذخایر طبیعی آن 
نیست بلکه عامل موقعیت جغرافیایی 
آن اســت خلیــج فــارس در قلب 
خاورمیانه مرکز دنیای قدیم قرار دارد 
و از این نظر حساس ترین نقطه دنیای 
قدیم و جدید محسوب می شود و هر 
گونــه تحولی که بر اثر عوامل بیرونی 
و درونی در این منطقه شکل گیرد کم 
وبیش پیامدهایی برای قاره های آسیا 

و اروپا و آفریقا خواهد داشت.
نقــش کانونــی ایــن منطقه در 
اجتماعــی  و  تحــولات سیاســی 
خاورمیانــه موقعیت ویــژه ای به آن 
بخشیده و موجب گردیده تا مطالعات 
و تحقیقــات متنوع و بیشــماری در 
موضوعــات مرتبط با خلیج فارس به 
انجام رسد.خلیج فارس نامی به بلندای 
تاریخ دارد ، آبراهی که همراه و پیوسته 
با تحولات تاریخی و سیاســی ایران 
بوده ونیزمانده اســت. ایرانیان باستان 
در متون دینی و مذهبی خود که اوستا 
باشــد در باور خود خلیج فارس را به 
گونه ای خاص تعریف کرده بودند. از 
نظر ایرانیان دنیا به هفت اقلیم تقسیم 
می شده اســت که ایرانشهر در اقلیم 

چهارم قرار داشت.
در اوستا از دریایی به نام فراخکرد 
نام برده شــده است که خونیروس یا 
همان ایرانشــهر را احاطه کرده است. 
فراخکرد همان خلیج فارس اســت. 
با بررسی متون تاریخی و جغرافیایی 
می توان به اطلاعاتی دســت یافت که 
جغرافی دانان کهــن خلیج فارس را 
با این نام می شــناخته اند. کهن ترین 
نامی که از خلیج فارس بر جای مانده 
است ، نامی است که آشوریان پیش از 
ورود نژاد آریــا به فلات ایران بر این 
دریا گذاشــته اند. در کتیبه های کهن 
آشــوری از این دریا به نام » نرمرتو« به 

معنی رود تلخ یاد شده است.  
در کتیبه ای دیگر که از داریوش 
کبیر در تنگه ســوئز یافته اند در بیان 
صدور دستور داریوش برای حفر ترعه 
ســوئز » دریایی که از پارس می آید« 

ذکر شــده است. به روزگار ساسانیان 
این خلیج را دریای پارس می گفته اند. 
علاوه بر این هرودوت مورخ یونانی 
از دریایی به نام » اریتره« نام می برد که 
بــر اقیانوس هند و بحر عمان و خلیج 
فــارس اطلاق می گردد.  اســترابون 
جغرافی دان معروف یونانی که تا نیمه 
اول قرن اول میلادی می زیسته است 
اصطلاح » پریســکون کاای تاس « را 

برای خلیج فارس به کار برده است.
بطلمیــوس عالــم معــروف و 
جغرافی دان معروف یونانی نیز از خلیج 
فارس با نام » پرسیکوس سینوس « یاد 
کرده اســت. بعدها در دوران اسلامی 
جغرافی دانان و مورخان مســلمان از 
بطلمیوس استفاده کردند و نام خلیج 
فارس با نام » بحر الفارســی « یا » بحر 
فارس « در متون کلاسیک جغرافیایی 

آنان منعکس شد. نام خلیج فارس  در 
میــان معروفترین مورخان و جغرافی 
دانان اسلامی دست به دست می شد تا 
بدانجا که در دوره قاجار خلیج فارس 

را دریای بوشهر نیز می نامیدند.  
خلیج فارس از بدو پیدایش محل 
تلاقی قدرت های سیاسی گوناگون ، 
فرهنگ ها ، آداب و رســوم و مذاهب 
مختلف بوده است. شکل گیری تمدن 
های نخستین در بین النهرین و فلات 
مرکزی ایران،  قدرت های نخســتین 
را از اکد ، ســومر ، ایلام ، آشور ، بابل 
، مادها و هخامنشــیان و اشــکانیان و 
ساسانیان همه را متوجه اهمیت خلیج 
فارس و نقش ارتباطی و استراتژیکی 
آن بعنــوان آبراهی تعییــن کننده در 
معادلات سیاسی، نظامی ، اقتصادی و 
فرهنگی تبدیل نمــوده بود . در واقع 

می توان اینگونــه گفت که پنج هزار 
ســال جنگ و ستیز در گاهواره تمدن 
که همان خلیج فارس است در جریان 

بوده است.
خلیــج فارس محل نزاع ، تعامل 
و داد و ستد های فرهنگی کهنی است 
کــه قرن ها و هزاره ها از آن می گذرد. 
حکومت های باستانی و نخستین در 
ایران از همان ابتدا به نقش خلیج فارس 
در بهره برداری های نظامی و سیاسی 
پی برده بودند و در صدد ایجاد بنادر و 
یا مرمت و احیاء بنادر و جزایر موجود 
بــا هدف برتری دریایی ایران و بهبود 
اقتصاد تجاری این سرزمین برآمدند. 

خط و مشی سیاسی و اقتصادی 
حکمرانان مســلط بر مرز و بوم ایران 
اینگونــه ایجاب می کــرد که خلیج 
فــارس علاوه بــر جنبــه ارتباطی و 

اقتصادی بعنوان ســر حدات جنوبی 
ایران برخــوردار از یک نقش امنیتی 
و استراتژیک باشد. از همین روی نیز 
خلیج فارس به عنوان یک دریای مهم 
نقــش ویژه ای در معادلات قدرت ها 
در ایران ایفا نمود، تا بدانجا که شدت 
و ضعف حاکمیت ها و آمدن و رفتن 
سلســله های گوناگون بــر جایگاه 
سیاســی، اقتصــادی ، اجتماعــی و 
فرهنگی خلیــج فارس نیز تأثیر گذار 

بود.
مدارک باســتان شناختی و منابع 
مکتوب نشــان از حضور ایلامی ها ، 
هخامنشیان ، ســلوکیان در بازرگانی 
دریایی خلیج فــارس دارد. این روند 
در دوره اشــکانیان و ساسانیان به اوج 
شــکوفایی خود می رســد. گواه این 

ادعا داده های باســتان شــناختی به 
دســت آمده از محوطه های ساحلی 
خلیج فارس اســت. بررسی مدارک 
نوشــتاری و باستان شــناختی نشان 
دهنده تسلط اشــکانیان و ساسانیان 
بــر خلیج فارس اســت به طوری که 
مطالعه مواد فرهنگی و باستان شناسی 
به دست آمده از محوطه های اشکانی 
و ساسانی کرانه های شمالی و جنوبی 
خلیــج فارس این ارتبــاط نزدیک را 

ثابت می کند.
جایگاه خلیج فــارس به عنوان 
یک آبراه مهم و تعیین کننده در دوران 
اسلامی تا به معاصر نیز جایگاهی بس 
مهم و تأثیرگذار بوده اســت. نواحی 
کرانــه ای خلیج فــارس زادگاه گونه 
ای خاص از تمدن ســاحلی است که 

از رأس مســندم در دریــای عمان و 
چابهار آغاز تا به ســیراف و قشــم و 
کیش و هرموز و ریشــهر و سی نیز و 
 مهرویان و جنابه و شوش و اروند رود 

می رسد. 
بنادر مهــم این آبــراه هر کدام 
بــه فراخور زمان نقشــی محوری در 
مبادلات اقتصــادی و فرهنگی ایران 
ایفا کرده اند و به عبارت بهتر بندری به 
مانند بوشــهر همواره در خلیج فارس 
پیشــانی فرهنگی و اقتصادی ایران در 
اداور گوناگون تاریخی به ویژه دوران 
معاصر بوده اند. آثار تمدنی مکشوفه 
در خلیــج فــارس گواهی اســت بر 
دیرینگی فرهنــگ و تمدن ایرانی در 
این منطقه که پیوســتگی تام و تمام آن 

را با هویت ایرانیان نشان می دهد.

گذری و نظری بر تاریخ 
خلیج فارس

موقعیت و شرایط جغرافیایی نقش مهم و تعیین کننده ای در شکل دادن تجارت، اقتصاد و اوضاع اجتماعی خلیج فارس 
داشته است. این دریای نیم بسته از نظر وضع طبیعی و اقتصادی و موقعیت نظامی و سیاسی دارای ارزش بسزایی است.

خلیج فارس محل نزاع ، تعامل و داد و ستد های فرهنگی کهنی است که قرن ها و هزاره ها از آن 
می گذرد. حکومت های باستانی و نخستین در ایران از همان ابتدا به نقش خلیج فارس در بهره 
برداری های نظامی و سیاسی پی برده بودند و در صدد ایجاد بنادر و یا مرمت و احیاء بنادر 
و جزایر موجود با هدف برتری دریایی ایران و بهبود اقتصاد تجاری این سرزمین برآمدند.

گروه گردشگری - رئیس جامعه 
انجمن هــای اقامتگاه های بوم گردی 
گفت: اگر طرح ارزیابی بوم گردی ها 
که دســتورالعمل آن دی ماه به وزارت 
میراث فرهنگی داده شــد، تصویب و 
اجرا شود؛ در تعیین نرخ اقامت ها تاثیر 

می گذارد.
نرخ اقامت در بــوم گردی های 
کشــور همیشــه مورد مناقشــه بوده 
است برخی، این نرخ ها را غیر واقعی 
می داننــد و اعلام می کننــد که با نرخ 
هتل هــا برابری می کنــد در حالی که 
خدمات هتلی نمی دهند اما در مقابل، 
عده ای دیگر می گویند که خدماتشان 
کمتر از هتل نیســت با این تفاوت که 
این خدمات شکل سنتی دارند ولی از 

کیفیت مناسبی برخوردار هستند.
از ســوی دیگــر متولیــان بوم 
گردی هــا می گویند هیــچ اقامتگاه 
مجوزداری بیشــتر از نرخ واقعی نباید 

از مســافر هزینه بگیرد اگر این اتفاق 
می افتد، توسط اقامتگاه های غیر مجاز 

انجام می شود.
مســافران هم می گویند که نرخ 
اقامت حتی در اقامتگاه های مجوزدار، 
با امکاناتی که می دهد یکســان نیست 
مثلًا اقامتگاه بوم گردی درجه یک واقعاً 
خدمات درجه یک ندارد بنابراین، نرخ 

آن هم واقعی نیست.
این اصلــی ترین مشــکل بین 
مســافران و مدیران بوم گردی است. 
تنها راه چــاره آن هم ارزیابی و درجه 
بندی اقامتگاه هاســت. تــا زمانی که 
براساس خدمات داده شده، درجه داده 
نشــود، نرخ این اقامتگاه ها هم واقعی 
نخواهــد بود.چند ســالی از ارزیابی 

اقامتگاه ها گذشــته و هنــوز وزارت 
میراث فرهنگی اقدامی برای آن انجام 
نداده اســت. این در حالی اســت که 
دســتورالعمل آن از سوی جامعه بوم 

گردی اعلام شده است.
در ایــن بــاره، یــاور عبیــری 
رئیس جامعه انجمن هــای حرفه ای 
اقامتگاه های بوم گردی گفت: در حال 
حاضــر ارزیابی بــوم گردی ها انجام 
نشده اســت اگر این اتفاق بیفتد بهتر 
می توان نرخ اقامتگاه های بوم گردی را 
مشخص کرد. چون آن زمان درجه هر 
اقامتگاه معین شده است و طبق درجه 

می تواند نرخ گذاری کند.
وی گفت: برخــی ویژگی ها در 
درجــه اقامتگاه ها تأثیر می گذارد مثلًا 

اتاقــی که درجه یــک گرفته در اتاق، 
ســرویس بهداشــتی دارد یا امکانات 
رفاهی بیشــتری را نسبت به اقامتگاه 
درجه دو در اختیار مسافر می گذارد. ما 
در زمان درجه بندی به پایداری محلی، 
المان های سنتی و برگزاری برنامه های 
جانبی اهمیت می دهیم اگر این موارد 
را رعایت کرده باشند، روی درجه آنها 

تأثیر می گذارد.
ارزیابی بوم گردی ها  تاثیر 

در تعیین نرخ واقعی اقامت
عبیری بیــان کرد: درجه بندی ها 
از قبل توسط سازمان میراث فرهنگی 
وقت انجام شده است و متفاوت است. 
اگر دوباره ارزیابی انجام شــود، حتماً 
درجه ها تغییر می کند و ممکن اســت 

برخی درجه نگیرنــد یا از رده خارج 
شوند.

وی گفت: ما موافق با بســیاری 
از درجه ها داده شــده توســط میراث 
فرهنگی نیستیم. چون دقیق اجرا نشده 
است و کارشــناس مربوطه سلیقه ای 
درجه داده است. ما می بینیم که در یک 
اســتان اقامتگاه های درجه سه زیادی 
دارد درحالی که برخی از آنها درجه دو 
بوده اند. یا اینکه برخی آیتم ها را هنگام 
درجه بندی لحــاظ نکردند. به همین 
دلیل است که الان می بینیم اقامتگاهی 
در حد درجه یک نیست اما نرخ درجه 
یک را می گیرد چون میراث فرهنگی 

این درجه را به آن داده است.
این مدیر بوم گــردی بیان کرد: 

دســتورالعمل ارزیابی بوم گردی ها را 
دی ماه ســال گذشته به وزارت میراث 
فرهنگــی داده ایم و قرار شــد نهایی 
شــود اما هنوز این اتفاق نیفتاده است. 
پس از تصویب، شــرکت های تطبیق 
به ارزیابی می پردازند و در این راســتا 
انجمن و وزارت دخالتی ندارند. پس از 
آن به نظرم بهتر است که نرخ اقامتگاه ها 

شناور باشد.

رئیس جامعه انجمن های اقامتگاه های بوم گردی خبر داد:

تاثیرارزیابیبومگردیهادرتعییننرخواقعیاقامت
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